Thom' sc̄ds

di. **S**z apiam' aures cordis vt qui
habet aures audiēdi audiat. **E**t in
p̄mis audiat p̄bus a quo sumpta
videf̄ instantia. **V**oces inq̄t sūt ea/
rū q' in animo se passionū note. **E**c/
ce loquit̄ ad musicā ofonantē nota/
rū verbo vtens. **A**udiat p̄terea al/
ter loquēdi oposit' ab emula sam/
sonis. **N**unc inq̄t aperuit vir meus
cor suū mihi. **A**udiat simul **G**regl.
dicēs q' p̄ sensibilia cognita ducit
anim' ad incognita. **A**c p̄ qd̄ scit
cognita diligere discit 7 incognita
amare. **S**olidam' ista parit' 7 scin/
tilla veritatis erumpet. **Q**ue scintil/
la. **I**sta nimiz q' passionē cordis
spūalis lz inuisibiles. lz insensibiles
exteri' aperiri sicut et cor vtilit̄ p̄nt
Possunt siq̄dez agnosci foris. **S**z
nō om̄ino. similē ad cor qd̄ afficiē
et expimentatiue mouet et tangit.
hoc em̄ fieri nō q̄rim'. **Q**uid ergo
plane vt cor audientis ad aliqd̄ in
se formandū vel eliciēdū simile cō/
citef̄. **N**onne sic omni die. mater au/
diens filiū sic dicentē. **O** vleo. o ti/
meo. format in spū suo vel doloris
vel timoris vel opassionis affectū.
Et qua fit hoc arte. qua ve ratiōe.
nisi q' aperuit sibi fili' cor suū 7 la/
tētes intus notauit passiōes. **S**up/
petūt plures alie rōnes quib' effi/
cit p̄spicū artem de musica spūali
nō esse fictitiā. nō inutilē. nō impos/
sibile. nō irrisione s̄z veneratione et
gratissima receptione gratissimam
dignissimā. **E**t si nō ista forsan que
subscribit̄. alia tñ quā subtilior et

Duodecim

solertior trare pol
Canticordū noui
bere gāma vnū
gauris vel lris q' h̄
Conferam' musicā
cū musica coris et v
voco' alter'. **H**abet
ois q' p̄t in fr̄m̄
Portionalit̄ inq̄
aljs variare voces
fini rōi dicentē et
ro plurimū. **S**z in
ois aut aljs melo d̄s
elatio vel deplio po
et gauri attentū. **V**
In p̄ductione aut
lari syllabap et vocū.
portionalit̄ de multo
cantantiū et vtracūq;
tia. **E**cce aut̄ dicit̄ hoc
dico in musica coris
via et p̄ arte danda. **N**ō
fictitiū vt dicit̄ ista
portionalit̄ oblatione
tionū hūanū carnis et
ma tñ manū multiplic
possime necessariā h̄z
sa. **E**t ex quo so
sim dicim' rōq̄ q' rep
tionib'. **S**z em̄ qual
p̄bia ponit extentionē
q' est rōnis. **V**entio
sionē q' est rōis. **V**el
motu vnaq; pullatiū
trialis p̄ medicos. **S**z
nō' spūs vbi tenet eas
ne cognitio medicinalis
iſtis rōis et rōis et in

Duodecim note

solertior tradere posset indago **C**anticorum nouum seu musicum potest habere gamma breuius in notulis seu figuris vel literis quibus sit gamma manuale. Conferam musicam sensuale vel oris cum musica cordis et voces unius cum vocibus alterius. Habet hoc musica oris quod potest habere frasis habet thesim habet proportionalem insuper continuationem cum alijs variare voces suas. Quod potest simul ubi discantur et cantantur in choro plurimi simul. Est autem in vocibus oris aut alijs melodijs ipsa frasis eleuatio vel depressio penes acutum et grauem accentum. Thesis attenditur in productione aut breuiatione notularum syllabarum et vocum. Combinatio proportionalis duorum multorum ad inuicem cantantium et contracantium consonantia. Ecce autem deficit hec tertia a codice in musica cordis saltem hic in via et per arte danda. Non ei satis est factibile ut ueniatur ista duo sub proportionali combinatione latentium affectionum sicut in auditibus et uisibus. Gamma tamen manuale multiplicationem suam potissime necessariam habet in hac causa. **C**eterum quo ad frasis et thesim dicimus utique quod repiuntur in affectionibus. Sunt enim qualitates in quibus proportionalia ponit extensionem et contractionem quod est thesis. Intensionem quoque et remissionem quod est frasis. Concluditur hoc ex motu venarum pulsationum cordis materialis per medicos. Sed in affectionibus spiritus ubi tenet eas in se cesset hec cognitio medicinalis quibus sit in ipsis thesis et frasis. et in qualita-

cxlii

tibus non vitalibus de quibus nimis apparet. sit extensio sit et intensio habet tres dimensiones. altitudinis latitudinis et profunditatis. **C**anticorum diuoces poterant in Maria. potest et in nobis multis modis agnosci. Cognoscitur ista vox primo introitus in corde sonante. quod si in corde sonare dubitauerit. **I**saiah te doceat ubi legit. Cor meum ad moab sonabit. **I**fit tamen ut non auertatur a se et quodammodo raptus fiat. **S**it igitur sermo noster hic de illis quibus loquitur deus qui conuertuntur ad cor. **D**onec queso sciat cor se amare. se gaudere. se dolere. se optare. et ita de reliquis. **S**cit inquit non per opinionem. non per solam fidem. sed per experientialem notitiam quale in altera translatione fundere fas non habet nisi forsitan in citatione quadam et admonitione per notas verborum vel signorum. **C**ognoscitur rursus huiusmodi vox non est dubium a deo et ab omnibus quibus ipse uoluerit reuelare. et hoc vel in verbo vel in proprio genere vel insuper naturali quodam lumine quemadmodum credimus fieri sepius in beatis tam mutuo loquentibus quibus nostra desideria non audiverit. **C**ognoscitur amplius hec vox per quasdam opiniones seu iudicaturas quas per auctoritatem dicentis de se nobis vel scribentis vel innuentis. quas per files in nobis affectiones genitas ab obiectis utriusque sibi presentatis. **D**um incognitas duo respiciunt viginti forsitan pulcherrima si libidinosa sit in corde cuiuspiam fas est argumentari quod sit aut esse possit in altero.

De canticordo

nō aliter de duob' virtuosis et per
oppositum. vñ puerbiū sumptū est.
Insaniens in vna passione de omi
bus ceteris ita putat. **H**inc sapiēs
Intellige q' sē primi tui ex te ipō
Postremo pi' anim' ex his passio/
nib' quas circa vicia sensit aliqñ.
quas insup circa primos quotidiana
na colligit experientia valet occludē
varias esse voces illas q's dei cul/
torib' audit attribui vt ē illud **Q**uā
magna mīctudo dulcedis tue dñe
quā abscondisti timētib' te. **E**t illud
Nihil dulcius q' respicere in man/
datis altissimi. **E**t illud **C**hristi.
Venite ad me omnes. **E**t sequit'.
Et inuenietis requē aiab' vris **J**u
gū em' meū suauē ē et on' meū leuē
Dicta deniq' doctoz ad anagogi'
cos excessus exēcitatoz q'b' nō cre
dere desipe est. et quos imitari nol
le stulticia et insipientia cordis. si et
dū pater celestis traxerit ad xpm.
nā ista est ppria musica et scia xpia
noz. **C**anticordū marie fuit p'm
omnē artē mulice suauissime doctis/
meq' modulatū **S**ane si spūssand'
replens aplos docuit eos omnem
veritatē. si eoz corda afflata s'cto
spū voces diuersas intonant. fanē
dei magnalia. **S**i rursus maria p'm
Damas. a nullo vincit' illustrū **S**i
ampli' p'm **D**ioñ. traditionē lex di
uinitatis ē vt ois inferiorz p'fectio
sit emīnēt' in superiorib' cū maria fu
erit p' graz s'blimata nedū sup mu
licres et hōies. s' sup oēs angeloz
choros. q's ab ea musicalē in sūmo